
КЫРГЫЗ РЕСЦУБЛШ£АСЫ
ЫСЫК-КОД ОБЛУСУ

ЫСЫК-КӨЛ РАЙОНУ

САДЫР АКЕ АЙЫЛ 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ

КЫРГЫКЖАЯ
ИССЫК-КУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИССБПГКУЛБСКЙЙ'РАЙОШ

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
САДЫР АКЕ АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА

Садыр аке айылдык кеңешинин эл депутаттарынын XXVIII 
чакырылышындагы кезектеги 15-сессиясы 

ТОКТОМ

2023-жылдын май айынын 26сы Григорьевка а.

Садыр аке айыл аймагынын жергиликтүү бюджетине өзгөртүү 
киргизүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын «Бюджетник кодексинин» 115-беренесинин 
4-пунктуна ылайык жана Садыр аке айыл аймагынын жергиликтүү 
бюджетине киреше бөлүгүнө ашыкча акча каржаты келип түшкөнүнө 
байланыштуу Садыр аке айылдык Кеңеши токтом кылат:

1. Башка иш-чаралар бөлүмүнө 22154900 «Башка кызмат 
көрсөтүүлөргө акы төлөөгө байланыштуу башка чыгашалар» 
беренесинен - 2023-жылдын июль айында Жолболду уулу Садыр акенин 
200 жылдык мааракесине арналган иш чарага катышуу максатында
200,0 миң сом акча каражаты бөлүнүп берилсин.

2. Маданият бөлүмүнө 31113290 «Башка курулмаларды алуу жана 
куруу» балдар аянтчасынын жана коомдук даараткананын курулуш 
иштерине 1000,0 млн сом акча каражаттары бөлүнүп берилсин.

3. Токтом массалык маалымат каражаттарына жарыялансын жана 
Мамлекеттик-укуктук актылар реестрине киргизүү үчүн облустук юстиция 
башкармалыгына жиберилсин.

4. Бул токтомдун аткарылышын Садыр аке айыл өкмөтүнүн башчысы 
А.Орозалиевке жана ФЭБнүн башчысы Н.У.Сыдыковага 
милдеттендирилсин.

5. Токтомду көзөмөлгө алуу жаты “Бюджет, финансы, экономика, 
инвестиция тартуу жана орто чакан бизнести өнүктүрүү боюнча” туруктуу


